
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERROS  

Estado de Minas Gerais  
  

   

DECRETO N°. 2835 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023  
    
  
  

“DECRETA PONTO FACULTATIVO E   

                                                                            DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”  
  
  

O Prefeito Municipal de Ferros/MG, no exercício do cargo, e usando das 

atribuições que lhe são delegadas e conferidas:  
  
  
Considerando que no dia 21 de fevereiro comemora-se o Carnaval em 

todo território nacional; 

  
  
DECRETA:  
  
  

Art.1° - Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, nos dias 

20/02/2023 (Segunda-feira) e 21/02/2023 (Terça-feira).  
  
Art.2° - Fica revogado o Decreto n° 2833/2023 e as demais disposições em 

contrário.  
  
Art.3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  
   
  
  
Ferros, 17 de fevereiro de 2023  
  
  
  
  
  

Raimundo Menezes de Carvalho Filho  

Prefeito Municipal  
 


		2023-02-17T16:36:36-0300
	RAIMUNDO MENEZES DE CARVALHO FILHO:20383185653




